
 

 

 

 

 

 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 31. 5. 2019  

Naše spis. značka: VZ/6/2019  

Naše č.j.:  1255/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2019 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

Název veřejné zakázky:   Dodávka svítidel pro TT Borská pole 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží č. p. 920/12,  301 00 Plzeň – Východní 

Předměstí, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli veřejné zakázky zadávané v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, byly doručeny dne 21. 5. 2019, 22. 5. 2019 a 24. 5. 2019, žádosti dodavatelů o 

vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě těchto žádostí poskytuje níže 

uvedené dodatečné informace a zároveň mění zadávací podmínky veřejné zakázky, přičemž k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek již v mezidobí došlo, a to v souladu se zákonem. Lhůta pro podání nabídek je nově 

stanovena do 25. 6. 2019 do 10:00 hod. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

 

V zadávací dokumentaci, respektive ve Výkazu výměr jsou uvedena svítidla konkrétního výrobce s konkrétním 

komunikačním rozhraním bez možnosti náhrady za adekvátní svítidlo s min. stejnými technickými vlastnostmi, 

respektive funkčností. Dodavatel žádá o potvrzení možnosti přizpůsobení Výkazu výměr tak, aby bylo možné 

navrhnout adekvátní svítidla jiného výrobce tak, jak je obvyklé u podobných zakázek a v souladu s principem 

ZZVZ.  

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci a upravuje technické požadavky na předmět veřejné zakázky – viz 

níže. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 

Zadavatel neuvádí v technické části zadávací dokumentace, s jakým typem centrální jednotky (gateway, 

server, apod.) budou svítidla komunikovat. Uchazeč se proto dotazuje, proč není součástí zadávací 

dokumentace, respektive výkazu výměr také centrální jednotka tvořící komunikační celek „svítidla – centrální 

jednotka“?  



 

2/3 

 

Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel se řídil projektovou dokumentací této konkrétní stavby – prodloužení tramvajové trati na Borská 
pole, centrální jednotka není předmětem zakázky, jelikož už město Plzeň systém ovládání veřejného osvětlení 
(VO) vlastní. Blíže viz technická specifikace dle dostupných informaci na stánkách www.svsmp.cz , kde lze 
čerpat informace ze standardu komunikací města Plzně.  
 
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

 

Zadavatel uvádí v bodě č. 6.1, že jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena celkem v Kč bez 

DPH. Uchazeč se domnívá, že tímto jediným hodnotícím kritériem nejsou postiženy náklady spojené s 

provozem svítidla s komunikací GPRS v porovnání s alternativními technologiemi, kde není komunikace 

zpoplatněna. Za tím účelem uchazeč žádá o vysvětlení použití uvedeného hodnotícího kritéria, resp. jakým 

způsobem jsou zadavatelem postiženy náklady spojené s provozem svítidla s komunikací GPRS v porovnání 

s alternativními technologiemi, kde není komunikace zpoplatněna?  

Odpověď Zadavatele: 

 

Z důvodů zadání dle projektové dokumentace této konkrétní stavby – prodloužení tramvajové trati na Borská 
pole, bylo upřesněno se správcem VO a projektantem VO, že systém řízení nebude s komunikací GPRS a 
bude pouze příprava svítidla na možnou komunikaci, která bude předmětem připravované koncepce VO od 
roku 2020 - viz příloha změny zadávací dokumentace s doplňujícími informacemi. 
 
 

Dotaz dodavatele č. 4: 

  
Rád bych se zeptal, zda typové označení svítidla (tzn. výrobce a daný typ) je závazný, nebo je možná 

alternativa se shodnými technickými parametry). Podle dokumentace jsou v tuto chvíli ve výběrovém řízení 

navržena svítidla PHILIPS konkrétního typu.  

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci a upravuje technické požadavky na předmět veřejné zakázky – viz 

níže. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 

Požadujete svítidlo přímo uvedeného označení a kódu od značky Philips nebo přijímáte i jiné varianty, 

samozřejmě za předpokladu splnění parametrů. 

 

 

 

http://www.svsmp.cz/


 

3/3 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci a upravuje technické požadavky na předmět veřejné zakázky – viz 

níže. 

 

Změna zadávací dokumentace: 

 

Zadavatel tímto mění zadávací podmínky veřejné zakázky. Předmět veřejné zakázky zůstává nezměněn, 
účelem této veřejné zakázky je uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem na dodávku 183 ks LED 
svítidel pro stavební akci Tramvajová trať na Borská pole dle aktualizované technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Aktualizovaná technická specifikace předmětu dodávky tvoří přílohu 
č. 1 této změny zadávací dokumentace a skládá se z těchto dokumentů: 
 

a) P1_ Cenova_nabídka_TT Borská pole 
b) P1a_401.2 Situační výkres_26.9.2017-Model  
c) P1b_401.3 Vypocet osvetleni PODKLADY 
d) P1c_Technicka specifikace_svitidla 
e) P1d_Vypocet_osvetleni_zadani 

 (dále jen „Technická specifikace“).  

 

Dodavatel je povinen v rámci nabídky vyplnit Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace_ Cenova_nabídka_TT 
Borská pole, která bude zároveň přílohou Smlouvy a kde dodavatel doplní nabídkovou cenu za jeden kus 
konkrétního svítidla v Kč bez DPH. 
 
 

Dodavatel je povinen v rámci své nabídky zohlednit tuto změnu zadávacích podmínek a použít aktualizovanou 

přílohu č. 1 Zadávací dokumentace a aktualizovanou přílohu č. 4_Krycí list. Ostatní podmínky zadávacího 

řízení pro veřejnou zakázku zůstávají beze změny. 

 

Na závěr Zadavatel doplňuje informaci do zadávacích podmínek a uvádí, že odkazuje-li Zadavatel v 
zadávacích podmínkách na obchodní firmy, názvy jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, 
které platí pro určitý subjekt příp. její organizační složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se za to, že Zadavatel výslovně připouští 
použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných nebo lepších výrobků či technologií.  

 

Přílohy: 
a) Příloha č. 1_ Cenova_nabídka_TT Borská pole 
b) P1a_401.2 Situační výkres_26.9.2017-Model  
c) P1b_401.3 Vypocet osvetleni PODKLADY 
d) P1c_Technicka specifikace_svitidla 
e) P1d_Vypocet_osvetleni_zadani 
f) Příloha č. 4_Krycí list 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2019-05-31T13:57:15+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




